LEI Nº 3.180

DE 01 DE SETEMBRO DE 2015
DISPÕE SOBRE O FUNCIONAMENTO DOS SEMÁFOROS APÓS A 00:00 HORA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 03 de agosto de 2015 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI Nº 3.180
Art. 1º. Os semáforos instalados no Município de Santos poderão funcionar com sinal de alerta amarelo intermitente da 00:00 hora às 05:00 horas do dia seguinte.
Parágrafo único. Fica delegado ao órgão municipal de engenharia de tráfego o poder de estabelecer as avenidas e os semáforos que poderão atender o disposto no “caput” do artigo 1º desta lei.

Art. 2º. O Poder Executivo regulamentará a presente lei no prazo de 60 (sessenta) dias, após a sua publicação.

Art. 3º. As despesas com a execução da presente lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 01 de setembro de 2015.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 01 de setembro de 2015.
SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA 82007/2015—28

Formalizado por TFVM